



# 平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月28日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 アイネス

コード番号 9742 URL <http://www.ines.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 森 悦郎

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画本部 広報・IR部長 (氏名) 小林 明広

TEL 03-6261-3400

四半期報告書提出予定日 平成28年2月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	25,953	△0.2	639	△11.4	685	△9.0	611	34.0
27年3月期第3四半期	26,013	9.1	722	3.0	752	1.7	456	15.0

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 870百万円 (52.0%) 27年3月期第3四半期 572百万円 (29.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	19.80	—
27年3月期第3四半期	14.26	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	56,585	40,367	71.3
27年3月期	61,879	43,245	69.8

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 40,367百万円 27年3月期 43,215百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	13.00	—	8.00	21.00
28年3月期	—	8.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	8.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

27年3月期 第2四半期末配当金の内訳 普通配当 8円00銭 記念配当 5円00銭

## 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,000	△2.2	2,000	2.6	2,030	2.2	1,150	35.7	39.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

「1株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、平成27年12月31日現在の発行済株式数(自己株式を除く)を使用しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P.4「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.4「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年3月期3Q	32,100,000 株	27年3月期	32,100,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

28年3月期3Q	2,800,862 株	27年3月期	89,592 株
----------	-------------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期3Q	30,898,993 株	27年3月期3Q	32,011,040 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 4
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 4
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 4
3. 四半期連結財務諸表	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	P. 7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	P. 8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 11
(継続企業の前提に関する注記)	P. 11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 11
(重要な後発事象)	P. 11
4. (参考) 個別財務諸表	P. 12
(1) (参考) 四半期貸借対照表	P. 12
(2) (参考) 四半期損益計算書	P. 13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策や日銀の金融政策を背景に企業収益や雇用環境の改善傾向が継続し、景気は緩やかな回復基調が続いております。一方、中国をはじめとした海外景気の下振れ懸念等から先行きは不透明な状況にあります。

情報サービス産業においては、企業のソフトウェア投資計画は、大企業・中堅企業において増加基調にあるものの、中小企業ではマイナスとなる等、弱含みの面も見られます。

このような事業環境の中で、当社グループは、受注高、売上高の拡大を図るために積極的な営業活動を展開するとともに、新しいソリューションの開発に取り組んできました。加えて社会保障・税番号（マイナンバー）制度に係る自治体のシステム改修需要への対応に注力してきました。

当第3四半期連結累計期間では、受注高は、主に金融分野の増加により、前年同期比0.7%増の265億82百万円となりました。

売上高は、産業分野及び金融分野が減少したものの、公共分野の増加がこれを補い、ほぼ横ばいの259億53百万円（前年同期比0.2%減）となりました。

損益面では、前年度来の不調プロジェクトに関わるアフターコスト等の増加により、営業利益は前年同期比11.4%減の6億39百万円、経常利益は同9.0%減の6億85百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、資産効率の改善に向けた有形固定資産の処分に伴う特別損益を計上したため、同34.0%増の6億11百万円となりました。

工程別及び業種別の売上高は次のとおりです。

工程別売上高では、中工程のシステム開発は、産業分野及び金融分野が減少したものの、公共分野の増加がこれを補い、前年同期比0.5%増の118億87百万円となりました。

後工程は、同0.6%減の99億69百万円とほぼ横ばいとなりました。

業種別売上高では、産業分野は、主に一括開発案件等の減少により、前年同期比3.9%減の53億89百万円となりました。金融分野は、主に銀行向けシステム開発の減少や生保向け機器販売の減少等により、同11.8%減の93億32百万円となりました。公共分野は、自治体の法改正案件が増加したこと、また前年度の開発案件が保守フェーズに移行し、システム保守の売上が増加したことから、同14.4%増の112億31百万円となりました。

## 【工程別連結売上高】

(単位：百万円)

区分\期別	前第3四半期連結 累計期間		当第3四半期連結 累計期間		対前年同期 増減率
	金額	構成比	金額	構成比	
前工程(ITコンサル・要件定義)	134	0.5%	187	0.7%	39.6%
中工程	11,830	45.5%	11,887	45.8%	0.5%
システム開発					
準委任	6,310	24.3%	6,075	23.4%	△3.7%
一括	5,519	21.2%	5,812	22.4%	5.3%
後工程	10,029	38.6%	9,969	38.4%	△0.6%
運用	7,387	28.4%	7,124	27.4%	△3.6%
システム保守	2,642	10.2%	2,845	11.0%	7.7%
その他サービス	4,019	15.4%	3,908	15.1%	△2.8%
合計	26,013	100.0%	25,953	100.0%	△0.2%

## 【業種別連結売上高】

（単位：百万円）

区分\期別	前第3四半期連結 累計期間		当第3四半期連結 累計期間		対前年同期 増減率
	金額	構成比	金額	構成比	
産 業	5,610	21.6%	5,389	20.8%	△3.9%
金 融	10,582	40.7%	9,332	35.9%	△11.8%
公 共	9,820	37.7%	11,231	43.3%	14.4%
合 計	26,013	100.0%	25,953	100.0%	△0.2%

## （2）財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の財政状態は、総資産は565億85百万円となり、前連結会計年度末に比べ52億93百万円減少しました。

流動資産は、主に仕掛品が増加しましたが、受取手形及び売掛金の減少により、15億68百万円減少し、222億66百万円となりました。固定資産は、主に有形固定資産の譲渡及び減損等により37億24百万円減少し、343億18百万円となりました。

流動負債は、主に未払消費税等や賞与引当金等の減少により、25億71百万円減少し、54億97百万円となりました。固定負債は、主に退職給付に係る負債の増加により、1億55百万円増加し、107億21百万円となりました。

純資産は、主に自己株式の取得等により、28億77百万円減少し、403億67百万円となりました。なお、平成27年6月26日開催の定時株主総会の決議により、資本金164億57百万円、資本準備金41億14百万円をそれぞれ減少し、減少した金額をその他資本剰余金に振替えております。この振替えによる純資産額の変動はありません。

## （連結キャッシュ・フローの概況）

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は87億63百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億85百万円増加しました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況につきましては、次のとおりです。

## ①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、たな卸資産の増加25億46百万円があったものの、売上債権の減少57億76百万円があったこと等により、30億1百万円（前年同期比2億40百万円増）となりました。

## ②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の預入による支出4億99百万円、及び有形固定資産の取得による支出4億32百万円があったものの、有形固定資産の売却による収入25億71百万円があったこと等により、12億85百万円（同32億78百万円増）となりました。

## ③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出32億19百万円等により、△38億1百万円（同30億92百万円減）となりました。

## （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年4月27日に公表した通期の業績予想に変更はありません。

当事業年度につきましては、1株当たり8円の間配当を実施しました。また、期末配当1株当たり8円を含めた年間配当は1株当たり16円を予定しております。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（税金費用の計算）

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	8,459	9,444
受取手形及び売掛金	12,402	6,828
有価証券	351	351
仕掛品	1,454	3,997
原材料及び貯蔵品	85	89
前払費用	231	226
繰延税金資産	816	1,033
その他	44	302
貸倒引当金	△12	△7
流動資産合計	23,835	22,266
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	20,838	19,882
減価償却累計額	△10,064	△10,143
建物及び構築物（純額）	10,773	9,739
工具、器具及び備品	4,671	4,871
減価償却累計額	△3,440	△3,724
工具、器具及び備品（純額）	1,231	1,146
土地	17,404	15,130
有形固定資産合計	29,409	26,016
無形固定資産		
ソフトウェア	2,872	2,316
その他	37	39
無形固定資産合計	2,909	2,356
投資その他の資産		
投資有価証券	1,663	1,907
長期前払費用	305	297
繰延税金資産	3,232	3,108
その他	522	631
貸倒引当金	—	△0
投資その他の資産合計	5,724	5,945
固定資産合計	38,043	34,318
資産合計	61,879	56,585

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	2,266	2,177
未払費用	948	892
未払法人税等	678	42
未払消費税等	740	41
前受金	143	345
賞与引当金	1,127	487
役員賞与引当金	53	36
受注損失引当金	668	425
その他	1,441	1,049
流動負債合計	8,068	5,497
固定負債		
役員退職慰労引当金	209	228
退職給付に係る負債	10,002	10,187
資産除去債務	160	171
その他	193	133
固定負債合計	10,565	10,721
負債合計	18,634	16,218
純資産の部		
株主資本		
資本金	31,457	15,000
資本剰余金	7,864	24,322
利益剰余金	4,271	4,383
自己株式	△65	△3,285
株主資本合計	43,528	40,421
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	474	665
退職給付に係る調整累計額	△787	△719
その他の包括利益累計額合計	△312	△53
非支配株主持分	29	—
純資産合計	43,245	40,367
負債純資産合計	61,879	56,585



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	26,013	25,953
売上原価	21,390	21,203
売上総利益	4,623	4,750
販売費及び一般管理費	3,900	4,110
営業利益	722	639
営業外収益		
受取利息	1	2
受取配当金	17	17
不動産賃貸料	31	45
保険配当金	—	22
その他	11	16
営業外収益合計	62	104
営業外費用		
支払利息	3	2
不動産賃貸費用	26	40
自己株式取得費用	—	12
その他	1	3
営業外費用合計	31	59
経常利益	752	685
特別利益		
固定資産売却益	—	877
投資有価証券売却益	1	7
新株予約権戻入益	36	—
その他	—	0
特別利益合計	38	884
特別損失		
固定資産除却損	2	32
販売用ソフトウェア除却損	—	11
減損損失	—	692
その他	0	0
特別損失合計	3	736
税金等調整前四半期純利益	787	833
法人税等	331	221
四半期純利益	456	611
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	456	611

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
四半期純利益	456	611
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	59	191
退職給付に係る調整額	56	67
その他の包括利益合計	116	258
四半期包括利益	572	870
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	572	870
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	787	833
減価償却費	1,647	1,641
減損損失	—	692
賞与引当金の増減額(△は減少)	△662	△640
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△10	△17
受注損失引当金の増減額(△は減少)	358	△242
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	23	18
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	341	286
受取利息及び受取配当金	△19	△20
支払利息	3	2
有形固定資産売却損益(△は益)	—	△877
投資有価証券売却損益(△は益)	△1	△7
固定資産除却損	2	32
販売用ソフトウェア除却損	—	11
新株予約権戻入益	△36	—
売上債権の増減額(△は増加)	3,077	5,776
たな卸資産の増減額(△は増加)	△2,426	△2,546
その他の資産の増減額(△は増加)	△107	△274
仕入債務の増減額(△は減少)	55	△94
その他の負債の増減額(△は減少)	659	△421
その他	△48	△94
小計	3,644	4,058
利息及び配当金の受取額	22	23
利息の支払額	△3	△2
法人税等の還付額	10	14
法人税等の支払額	△913	△1,093
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,760	3,001
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額(△は増加)	△300	△499
有形固定資産の取得による支出	△637	△432
有形固定資産の売却による収入	—	2,571
無形固定資産の取得による支出	△707	△166
長期前払費用の取得による支出	△23	△104
投資有価証券の取得による支出	△299	—
投資有価証券の売却による収入	3	43
関係会社の清算による収入	1	—
会員権の取得による支出	△16	△3
会員権の売却による収入	—	1
短期貸付金の純増減額(△は増加)	△0	0
敷金及び保証金の差入による支出	△38	△181
敷金及び保証金の回収による収入	37	36
その他	△12	21
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,992	1,285

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△72	△71
ストックオプションの行使による収入	1	—
自己株式取得のための預託金の増減額(△は増加)	—	△0
自己株式の取得による支出	△1	△3,219
自己株式の売却による収入	0	—
配当金の支払額	△635	△479
子会社の自己株式の取得による支出	—	△29
その他	△0	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△708	△3,801
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	59	485
現金及び現金同等物の期首残高	8,171	8,278
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,230	8,763

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

## 1. 剰余金の配当

当社は、前期期末配当に関し、平成27年6月26日開催の定時株主総会において、次のとおり決議しました。

- (1) 株式の種類・・・・・・・・普通株式
- (2) 配当金の総額・・・・・・・・256百万円
- (3) 1株当たり配当額・・・・・・・・8円
- (4) 基準日・・・・・・・・平成27年3月31日
- (5) 効力発生日・・・・・・・・平成27年6月29日
- (6) 配当の原資・・・・・・・・利益剰余金

当社は、当期中間配当に関し、平成27年10月29日開催の取締役会において、次のとおり決議しました。

- (1) 株式の種類・・・・・・・・普通株式
- (2) 配当金の総額・・・・・・・・242百万円
- (3) 1株当たり配当額・・・・・・・・8円
- (4) 基準日・・・・・・・・平成27年9月30日
- (5) 効力発生日・・・・・・・・平成27年12月7日
- (6) 配当の原資・・・・・・・・利益剰余金

## 2. 資本金及び資本剰余金の変動

当社は、平成27年6月26日開催の定時株主総会において、資本金及び資本準備金の額の減少を決議し、当第3四半期連結累計期間において次のとおり振替えております。

- (1) 資本金の変動
 

資本金の減少額	16,457百万円
---------	-----------
- (2) 資本剰余金の変動
 

資本準備金の減少額	4,114百万円
その他資本剰余金の増加額	20,572百万円

## 3. 自己株式の取得

当社は、平成27年6月26日開催の取締役会決議、平成27年7月30日開催の取締役会決議及び平成27年10月29日開催の取締役会決議に基づき、自己株式2,709,200株の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が3,217百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が3,285百万円となっております。

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当社は、平成28年1月28日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議しました。

## 1. 自己株式の取得を行う理由

資本効率の向上を図るとともに、1株当たりの株主価値を高め、株主への利益還元を充実させるために、自己株式の取得を行います。

## 2. 自己株式取得に関する取締役会の決議内容

- (1) 取得する株式の種類 : 普通株式
- (2) 取得し得る株式の総数 : 2,000,000株(上限)
- (3) 取得する期間 : 平成28年2月2日～平成28年4月26日(約定ベース)
- (4) 取得価額の総額 : 20億円(上限)
- (5) 取得の方法 : 東京証券取引所における市場買付

## 4.（参考）個別財務諸表

## (1)（参考）四半期貸借対照表

（単位：百万円）

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,691	6,662
受取手形	—	6
売掛金	11,847	6,415
有価証券	151	151
仕掛品	1,422	3,947
原材料及び貯蔵品	85	89
その他	1,001	1,428
貸倒引当金	△12	△7
流動資産合計	20,188	18,694
固定資産		
有形固定資産	28,112	24,717
無形固定資産	2,864	2,326
投資その他の資産	6,881	7,102
固定資産合計	37,858	34,146
資産合計	58,046	52,840
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,311	2,199
未払法人税等	548	—
その他	4,578	2,846
流動負債合計	7,437	5,045
固定負債		
退職給付引当金	8,252	8,516
その他	418	402
固定負債合計	8,670	8,918
負債合計	16,108	13,964
純資産の部		
株主資本		
資本金	31,457	15,000
資本剰余金	7,864	24,322
利益剰余金	2,206	2,173
自己株式	△65	△3,285
株主資本合計	41,463	38,210
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	474	665
評価・換算差額等合計	474	665
純資産合計	41,938	38,876
負債純資産合計	58,046	52,840

(注) この四半期貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## (2) (参考) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	23,480	23,449
売上原価	19,487	19,371
売上総利益	3,993	4,078
販売費及び一般管理費	3,532	3,712
営業利益	461	366
営業外収益	171	213
営業外費用	125	147
経常利益	507	432
特別利益	36	884
特別損失	1	729
税引前四半期純利益	543	587
法人税等	229	121
四半期純利益	314	465

(注) この四半期損益計算書は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。